administración que garantice el buen funcionamiento del sistema en la ciudad de Cartagena 
y de los recursos que genere la operación del mismo. La responsabilidad de Transcaribe S.A. 
es atribuida por el Concejo Distrital en el Acuerdo de creación. 

El Capital Autorizado y pagado es de Veintitrés Mil Quinientos Millones de pesos Mete. 
($23.500.000.000), representado en Cuarenta y Siete Mil (47.000) acciones de valor nominal 
$500.000,oo. Los accionistas y su participación son como sigue: 

Accionistas Partic. No. de Vr. Capital 
Acc. Nominal 

Alcaldía Distrital de Cartagena 99.8936% 46.950 500.000 23.475.000.000 
Distriseguridad 0.0723% 34 500.000 17.000.000